
COMUNE DI MAIERATO 
(Prov. di Vibo Valentia) 

     
      
        UFFICIO TECNICO LL.PP. 

   
 
       DETERMINAZIONE 
Registro Ufficio Tecnico                      

N. 22 del  15.03.2013 

     
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                  Geom. Silvio Silvaggio 
 
 
OGGETTO: Proroga gestione e manutenzione del sistema depurativo centro abitato. 
 
 CIG. 3802554ED0 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 
 
che l’Amministrazione Comunale  ha dato in gestione all’Ente d’Ambito Ottimale n° 4 della Provincia di Vibo 
Valentia, la manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di depurazione comunale in località “Durisina”; 
che a tale proposito, l’Ente d’Ambito ha stipulato apposito contratto di appalto ed affidato alla Ditta: Cosenza 
Crati S.C.A.R.L. con sede operativa in Via B. Telesio, n° 26-89900 Vibo Valentia il “servizio integrato di 
conduzione, custodia, controllo, gestione, manutenzione ordinaria e straordinaria urgente degli impianti di 
depurazione e delle stazioni di sollevamento fognarie ad essi afferenti, concernenti n° 17 comuni nell’ATO n. 4 
Vibo Valentia”; 
che con determina n° 148 del 19/12/2012 il responsabile del servizio dell’ufficio tecnico ha affidato alla ditta 
ECOTEC –S.R.L  la gestione e manutenzione  dell’impianto di depurazione in località “Durisina” per il periodo 
12.12.2012 - 12.03.2013; 
Rilevato che nel corso dei tre mesi di proroga non è stato possibile svolgere le procedure di gara per l’affidamento 
della manutenzione e gestione dell’impianto di depurazione; 
Dato atto che 
- la gestione e manutenzione non può essere sospesa per non danneggiare il processo depurativo e di conseguenza 
si rende necessario  prorogare i termini alla  ditta ECOTEC per la  manutenzione all’impianto fino all’ 12.04.2013 
alle stesse condizioni e patti precedenti; 
- la ditta ECOTEC –S.R.L. fino ad oggi ha espletato il servizio con professionalità ed esperienza tecnica 
organizzativa ;  
Ritenuto quindi di dover prorogare   il servizio in questione per un periodo di mesi tre alla ditta Ditta ECOTEC – 
S.R.L., per l’importo mensile già stabilito di  €. 4.500,00 , oltre IVA 10 %; 
Considerato che per il periodo sopra individuato, occorre impegnare la somma complessiva di   €. 4.950,00 iva 
compresa; 
Dato atto che la spesa è finanziata con fondi del bilancio comunale; 
Visti: 
- il TUEL, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, N. 267; 
- l'art. 125 comma 8 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, 
- il D.P.R. N. 207 del 5 Ottobre 2010; 
 

DETERMINA 
 



1) di riaffidare , per  mesi uno  la Gestione e manutenzione  dell’impianto di depurazione in località 
“Durisina” , alla Ditta ECOTEC –S.R.L., per il prezzo concordato di €. 4.500,00 mensile alle  condizioni  
meglio specificato  nel  capitolato d’oneri e nel manuale di manutenzione ordinaria e programmata; 

2) di stabilire che il presente affidamento decorrerà dalla data del 12.03.2012 fino a tutto il 12.04.2013, 
nelle more dell’espletamento delle procedure della gara di appalto; 

3) di confermare  l’importo mensile per i servizi sopra indicati pari ad €. 4.500,00 oltre IVA 10%; 
4) di imputare la somma  di €. 4.950,00 IVA compresa,  sul  cod. voce  1608.055 cod mecc. 1090402  , sul 

redigendo bilancio anno 2013; 
5) di stabilire che la presente determinazione viene sottoscritta per avvenuta accettazione dalla ditta 

affidataria del servizio de quo; 
6) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi; 
7) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, in conformità a quanto stabilito dall’art. 151, comma 4 del 
TUEL, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
                                                                                                       f.to  -Geom. Silvio Silvaggio- 
     
 
  
Proposta di determinazione avente ad oggetto: Proroga gestione e manutenzione del sistema depurativo 
centro abitato.  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis Dlgs 267/2000 così come modificato dalla legge 213/2012  si esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica sulla su indicata proposta 
 
  Maierato 15.03.2013 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Geom. Silvio Silvaggio  

 
 

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Ai sensi dell’art. 147 bis Dlgs 267/2000 così come modificato dalla legge 213/2012  si esprime parere favorevole 
di regolarità contabile sulla proposta su indicata.  
 
Maierato 02.05.2013 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
f.to  Rag. Michelina Serrao 

 
 
 

C E R T I F I C A T O   di   P U B B L I C A Z I O N E  
 

                        N° ___________ 
Dal   03.05.2013  al  18.05.2013 
 
Copia della presente  determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale  in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 Maierato lì 03.05.2013   



    


